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Luiga metsaonni taristu ehitusprojekti 

kooskõlastamine 

Austatud Mihkel Järveoja 
 
 

Olete edastanud kooskõlastamiseks ja nõusoleku saamiseks RMK külastuskorraldusliku taristu 
Pärnumaa PA Luiga metsaonni taristu ehitusprojekti1. Ehitatava objekti asukohaks on Pärnu 

maakond Saarde vald Oissaare küla Välinõmme metskond 2 katastriüksus2. Luiga metsaonn on 
avalikus kasutuses olev objekt, mis asub Kikepera looduskaitseala Kikepera sihtkaitsevööndis. 
Luiga metsaonni rekonstrueerimine aitab tagada pärandkultuuriobjekti hea seisundi säilimise ja 

edasise kasutuse, toetab kaitseväärtuste eksponeerimist läbi suunatud kasutuse ning aitab 
seeläbi vältida ja vähendada inimeste survet tundlikele liikidele, elupaikadele ning kooslustele, 

soodustades nende hea seisundi säilimist ja paranemist. 
 
Keskkonnaamet on esitanud esialgse seisukoha onni ja lõkkekoha renoveerimise kohta 

22.11.2024 kirjaga nr 7-9/24/22196-2. Ehitusprojekti kooskõlastamise kaaskirjas olete palunud 
kaaluda veel esmases seisukohas esitatud tingimust mitte reklaamida taristut RMK kodulehel. 

Olete selgitanud, et RMK soov oleks kõigi avalikuks kasutuseks mõeldud objektide, sh Luiga 
onni info avaldamine oma kodulehel, eriti pärast selle renoveerimist, kui puhkekohas on loodud 
inimestele turvalisemad ja keskkonda säästvamad tingimused. Avaliku külastusobjekti info 

avaldamine RMK kodulehel ei ole Teie hinnangul taristu aktiivne reklaamimine. 
 

Kaitseala valitseja nõusolekul on sihtkaitsevööndis lubatud olemasolevate ehitiste, sealhulgas  
teede, radade ja metsasihtide hooldustööd ning kaitseala ja kaitsealal paikneva kinnistu tarbeks 
tootmisotstarbeta rajatise püstitamine3.  

 
Kaitseala kaitsekorralduskavas on kirjas, et kõnelausel onnil puudub kindel hooldaja, seda 

kasutavad peamiselt jahimehed. Onni säilitamine on lubatav vaid juhul, kui leitakse sellele 
hooldaja. Linnukaitselisest aspektist ei ole onni säilitamine soovitav. Onni kasutamisel tuleb 
kinni pidada liikumispiirangutest. Kaitseala külastuskorralduse visioon näeb ette, et Kikepera 

looduskaitseala on eeskätt kaitsesuunitlusega ala, kus külastuskoormust hoitakse loodusala 
väärtuste säilimist tagavates piirides. Külastuskorralduse eesmärk on vältida rohkearvulise 

loodusturismi teket ning külastuskoormuse tõstmist selleks mitteettevalmistatud kohtades. 

 
1 Selektor Projekt OÜ, töö nr PH2503, versioon 01 
2 Katastritunnus 71101:003:0064 
3 VV 17.04.2017 määrus nr 73 „Kikepera looduskaitseala moodustamine ja kaitse-eeskiri“ § 11 lg 2 p 3 ja p 5 
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Suunata külastajaid Katku lõkkekohta eesmärgiga pakkuda puhkevõimalusi ja tutvustada 

kaitseala väärtusi. Hooldada olemasolevaid rajatisi ning vältida täiendavate külastusobjektide 
rajamist vähese koormustaluvusega paikadesse4. 
 

Arvestades, et tegemist ei ole täiesti uue külastusobjekti loomisega, kavandatud on 
liikumispiirangute leevendamine ning koostatava metsise (Tetrao urogallus) kaitse tegevuskava 

kohaselt on häirimine liigiline oluline juhul, kui on korraga täidetud 3 eeldust (liik on piirkonnas 
kaitse-eesmärgiks; piirkonnas peetakse (või on peetud) kanalistele jahti; kanaliste elupaigad 
kattuvad olulisel määral intensiivselt kasutatavate külastusaladega), millest antud juhul on 

täidetud vaid esimene, oleme seisukohal, et avaliku külastusobjekti info avaldamine RMK 
kodulehel eelduste kohaselt Kikepera looduskaitseala kaitse-eesmärke ei ohusta.  

 

Tutvunud projektiga ja selles esitatud keskkonnakaitseliste meetmetega, ei ole meil 

täiendavaid ettepanekuid ja tingimusi. Kikepera looduskaitseala kaitse-eeskirja § 11 lg 2 

p 3 ja p 5 alusel kooskõlastame projektiga kavandatu.  
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4 Kikepera looduskaitseala kaitsekorralduskava (muudetud Keskkonnaameti 24.03.2023 korraldusega nr 1 -

3/23/85), ptk 3, lk 48 

 


